
 

1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

                       

 

 
 

USNESENÍ  
z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 27. října 2010 

 

USNESENÍ RK/26/1223/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - město Jaroměř 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje - město Jaroměř 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1224/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - objížďka 
Meziměstí: 
Audis Bus s.r.o. č.30 
ČSAD Ústí n.O. a.s. č.37 
P-transport s.r.o. č.29 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
 
 
 



 

2 
 

USNESENÍ RK/26/1225/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 45 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Osnado spol. 
s r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 45 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1226/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 200P/2010/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1227/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Silnice II/297 Čistá – Černý 
Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1) o vyloučení uchazeče Sdružení Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa (vedoucí 

účastník sdružení MADOS MT s.r.o.) se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  
IČ 252 97 899 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice 
II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 
2) o vyloučení uchazeče Sdružení MTS+ZBA, Svoboda nad Úpou (vedoucí účastník sdružení 
METROSTAV a.s.) se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8,  
IČ 000 14 915 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice 
II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

1) podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče  
Sdružení Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa (vedoucí účastník sdružení MADOS 
MT s.r.o.) se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 97 899 z další účasti  
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice II/297 Čistá – Černý Důl – 
Svoboda nad Úpou, I. etapa z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná 



 

3 
 

podle § 71 odst. 8 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
2) podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdružení MTS+ZBA, Svoboda nad Úpou 
(vedoucí účastník sdružení METROSTAV a.s.) se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, 
IČ 000 14 915 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice 
II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 

  termín: 30.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1228/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/308 – Králova Lhota, II. etapa“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25  

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„II/308 – Králova Lhota, II. etapa“ 
2) Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (odštěpný závod Ostrava, oblast Západ,  
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, 
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové – Pouchov) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice (závod Dopravní 
stavby Východ, Šafaříkova 666, 500 02 Hradec Králové) 
3) složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Josef Ješina náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek 
4) složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Josef Ješina náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „II/308 – Králova Lhota, II. etapa“  

a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící komise 
vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 



 

4 
 

USNESENÍ RK/26/1229/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/28522 Nové Město nad Metují, 

rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, 
že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25  

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace“ 
2) Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (odštěpný závod Ostrava, oblast Západ,  
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, 
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové – Pouchov) 
COLAS CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, Petra Jilemnického 21, 
503 01 Hradec Králové) 
Skanska, a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov (Direkce Čechy východ, Průmyslová 
493, 530 03 Pardubice) 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 
3) složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Josef Ješina náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek 
4) složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Josef Ješina náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/28522 Nové Město nad Metují, 

rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace“ a složení komise pro otevírání obálek  
a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1230/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce živičného krytu silnice II/308 

Hradec Králové-Černilov“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění 
průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 



 

5 
 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25  

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Rekonstrukce živičného krytu silnice II/308 Hradec Králové-Černilov“ 
2) Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (odštěpný závod Ostrava, oblast Západ,  
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, 
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové – Pouchov) 
COLAS CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, Petra Jilemnického 21, 
503 01 Hradec Králové) 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice (závod Dopravní 
stavby Východ, Šafaříkova 666, 500 02 Hradec Králové) 
SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a.s., Zbraslavice čp. 331, PSČ 285 21 
3) složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Josef Ješina náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek 
4) složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Josef Ješina náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce živičného krytu silnice 

II/308 Hradec Králové-Černilov“ a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení 
kvalifikace a složení hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1231/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vyúčtování účelově vázaných příspěvků poskytnutých Centru EP, příspěvkové 

organizaci na projekty v oblasti dopravy dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku ze dne 2.11.2009 na zajištění udržitelnosti projektů za předpokladu schválení 
převodu prostředků dle bodu III tohoto usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

převod navrácených prostředků ve výši 729.823,85 Kč na kapitolu 13 na zajištění udržitelnosti 
projektů v rámci účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, příspěvkovou organizaci 
dle důvodové zprávy 



 

6 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na převod prostředků  
dle bodu III tohoto usnesení 

   termín: 04.11.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
příspěvku na udržitelnost projektů za předpokladu schválení převodu prostředků  
dle bodu III tohoto usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1232/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    texty čtvrtých výzev k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1: 
 1. oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání 
 2. oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 
 3. oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    čtvrté výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1: 
 1. oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, vyhlášení výzvy dne 8. 11. 2010 
 2. oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, vyhlášení výzvy dne 8. 11. 2010 
 3. oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení, vyhlášení 

výzvy dne 8. 11. 2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/26/1233/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 

realizace Grantových schémat Společného regionálního operačního programu mezi Centrem 
EP a Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 
na zajištění realizace Grantových schémat Společného regionálního operačního programu 
mezi Centrem EP a Královéhradeckým krajem 

  Termín: 30.11.2010  
   

 
 

 
 
 



 

7 
 

USNESENÍ RK/26/1234/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výzvu č. 69 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a projektový záměr 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zpracování projektového záměru do podoby projektu a jeho předložení formou žádosti  

o poskytnutí dotace do výzvy č. 69 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

118 652,67 Kč na přípravu projektu do výzvy č. 69 Operačního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost, a to ze zbylých finančních prostředků kapitoly č. 13 určených na přípravu 
projektu do výzvy č. 57 (Efektivní řízení a rozvoj lidských zdrojů ve veřejné správě 
Královéhradeckého kraje), které nebyly čerpány 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit přípravu projektu do výzvy č. 69 Operačního programu Lidské zdroje  

a zaměstnanost 
 2. pověřit Centrum EP zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

 zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1235/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/303 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/303 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr PK č. 49/2  
o výměře 25 m2  
v k.ú. a obci Bukovice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/303 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr PK č. 49/2  
o výměře 25 m2  
v k.ú. a obci Bukovice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 
 
 



 

8 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1236/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 
p.p.č. 1073/2 o výměře 415 m2  ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 1073/3 o výměře 4180 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/5 o výměře  48 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/16 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/20 o výměře  66 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/32 o výměře  53 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/33 o výměře  52 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/34 o výměře  81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/35 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/45 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/50 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/53 o výměře   13 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/54 o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/59 o výměře  19 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/60 o výměře  77 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/63 o výměře  25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/70 o výměře 167 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/88 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/90 o výměře 958 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/95 o výměře 414 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/119 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/120 o výměře 418 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/139 o výměře 186 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/143 o výměře 101 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1169  o výměře  89 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Prasek 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 – celková výměra 7902 m2 
p.p.č. 1073/2 o výměře 415 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1073/3 o výměře 4180 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/5 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/16 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/20 o výměře 66 m2 ostatní plocha - silnice 



 

9 
 

p.p.č. 1073/32 o výměře 53 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/33 o výměře 52 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/34 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/35 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/45 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/50 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/53 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/54 o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/59 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/60 o výměře 77 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/63 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/70 o výměře 167 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/88 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/90 o výměře 958 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/95 o výměře 414 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/119 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/120 o výměře 418 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/139 o výměře 186 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/143 o výměře 101 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1169 o výměře 89 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Prasek 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1237/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín 

Pozemky: zastavěné částečně chodníky a  veřejně prospěšnou stavbou  
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/8 o výměře 
16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/10 o výměře 
18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/11 o výměře 
565 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/12 o výměře 
1783 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/13 o výměře 
936 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/14 o výměře 
64 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/15 o výměře 
58 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 



 

10 
 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné částečně chodníky a veřejně prospěšnou stavbou - celková výměra 
3440 m2 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/8 o výměře 
16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/10 o výměře 
18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/11 o výměře 
565 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/12 o výměře 
1783 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/13 o výměře 
936 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/14 o výměře 
64 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/15 o výměře 
58 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 01.11.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1238/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: (pod stavbou chodníku)  
- část p.p.č. 1260/1 o výměře 124 m2 dle GP č. 530-119/2008 označenou jako p.p.č. 1260/3 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Častolovice 
- část p.p.č. 1260/1 o výměře 105 m2 dle GP č. 530-119/2008 označenou jako p.p.č. 1260/4 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Častolovice 
Celková výměra: 229 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku městysi Častolovice za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: městys Častolovice 
Pozemky: (pod stavbou chodníku)  
- část p.p.č. 1260/1 o výměře 124 m2 dle GP č. 530-119/2008 označenou jako p.p.č. 1260/3 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Častolovice 



 

11 
 

- část p.p.č. 1260/1 o výměře 105 m2 dle GP č. 530-119/2008 označenou jako p.p.č. 1260/4 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Častolovice 
Celková výměra: 229 m2 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 02.10.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1239/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice II/296 

Prodávající: Božena Pecháčková, bytem Temný Důl 29, 542 26 Horní Maršov 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  p.p.č. 297/22 o výměře 168 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Temný Důl  
a obci Horní Maršov 
Kupní cena: 10.900 Kč (tj. cca 64,88 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 04.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1240/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
č. p. 6 obč. vyb. na st. p. č. 105/1 
bez čp/če tech. vyb. na st. p. č. 105/5 
bez čp/če tech. vyb. na st. p. č. 105/7 
nedokončená stavba na st. p. č. 105/8 
 



 

12 
 

pozemky: 
st. p. č. 105/1 o výměře 1372 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 105/5 o výměře 56 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/6 o výměře 1347 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/7 o výměře 93 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 105/8 o výměře 1944 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/9 o výměře 225 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Kvasiny  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 10.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1241/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zúžením předmětu kupní smlouvy s městem Solnice  na převod pozemků zastavěných 

stavbou "Silnice II/321 Solnice - obchvat" schválené usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/15/1083/2010 dne 9.9.2010 o pozemkové parcely v celkové 
výměře 1357 m2 a snížení kupní ceny o 135.700 Kč dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení kupní 
smlouvy na převod pozemků v k. ú. Solnice od města Solnice 

  termín: 04.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1242/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou tří 

stavebnicových dočasných dřevěných přístřešku pro uskladnění sezónních potřeb aranžérského 
učebního oboru na dvoře objektu školy na pozemku p. č. 961 v k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1243/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou nového 

kabelového vedení vn 35kV na pozemku p. č. 2175/1 v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec 
Králové 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 



 

13 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Investor stavby: 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1244/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou užívání 

prostor z původně bytových na užívání prostor pro sociální službu v objektu Domova 
pro seniory Vrchlabí č. p. 506 na st. p. č. 506  v k. ú. a obec Vrchlabí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1245/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením odhlučnění 

budoucí výukové místnosti, která bude zřízena v rámci Operačního programu lidské zdroje  
a zaměstnanost v současné zasedací místnosti umístěné v provozně-technické budově bez čp/če 
na st. p. č. 1716 v k. ú. a obci Trutnov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  
Vypořádání vynaložených investic Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.: v případě ukončení 
nájemního vztahu bez nároku na náhradu vynaložených nákladů    

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1246/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vymáhání pohledávky Královéhradeckého kraje ve výši 29.204.229,13 Kč 

 s úrokem z prodlení po dlužníkovi Václavu Etlíkovi 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vymáhání pohledávky Královéhradeckého kraje ve výši 29.204.229,13 Kč s úrokem  

z prodlení po dlužníkovi Václavu Etlíkovi prostřednictvím soudního exekutora 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 



 

14 
 

USNESENÍ RK/26/1247/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky SŠ služeb, obchodu a gastronomie Hradec Králové, Velká čp. 3 PhDr. Heleny 

Matykové ze dne 5.10.2010 o snížení nájemného ze služebního bytu p. Z. Částky pro rok 2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení nájemného pro rok 2011 školníka p. Z. Částky, bytem Hradec Králové, ul. V Lipkách 

čp. 1523 na základě podané žádosti ze dne 5.10.2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 10.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1248/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu využití nemovitosti Hálkova 432, Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor I. NP, místnosti 1,2,3 a 4 

mezi Královéhradeckým krajem a MUDr. Martinem Správkou 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1249/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové na využití areálu 

Pospíšilova 365 (bývalý Ústav hluchoněmých) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. brát v úvahu návrh Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové 

při zpracování podkladů pro využití areálu Pospíšilova 365 (bývalý Ústav hluchoněmých) 
   termín: 12.11.2010  

  

 

 2. informovat Oblastní spolek Českého červeného kříže Hradec Králové o tomto usnesení 
   termín: 12.11.2010  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1250/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Střediska amatérské kultury Impuls 

 
 



 

15 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    využití II. NP budovy bez č.p. na st.p.č. 1672 v k.ú a obci Hradec Králové pro potřeby Střediska 

amatérské kultury Impuls za předpokladu provedení rekolaudace ve spolupráci  
s majetkoprávním oddělením 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zabezpečit realizaci ve spolupráci s majetkoprávním oddělením usnesení dle bodu II. 
  termín: 31.12.2•10  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1251/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    proplacení 50% účastnického poplatku ve výši 5.000,- Miriam Hejzákové, bytem Na Kopečku 

77, Třebechovice pod Orebem za kurz etické výchovy pořádaný Etickým fórem České 
republiky, o.s. dle přijatého usnesení RK/39 1696/2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit poskytnutí finančního příspěvku na základě žádosti, doloženém potvrzení o studiu  
a potvrzení o zaměstnání ve školství v Královéhradeckém kraji 

  termín: 20.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1252/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příspěvek PhDr. Pavlu Vackovi, PhD. za lektorskou, propagační a výzkumnou činnost 

na vybraných školách v Královéhradeckého kraje v roce 2010 a za konzultační činnost v rámci 
koordinačních schůzek k projektu Etického vzdělávání dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit poskytnutí příspěvku 
  termín: 22.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1253/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje  č. RK/20/1000/2010 ze dne 1. 9. 2010 v bodě II.  

v tomto znění 
s o u h l a s í 
s bezúplatným převodem nemovitostí  
budovy: 
č. p. 812 občanská vybavenost na st. p. č. 812/1 
č. p. 890 bydlení na st. p. č.887 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 812/2 
 
 
 



 

16 
 

pozemků: 
st. p. č. 812/1 o výměře 1254 m2 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 812/2 o výměře 55 m2 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 887 o výměře 2140 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Úpice 
Převodce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 812 
Nabyvatel: město Úpice 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. Zavazující podmínky: 
Nabyvatel se zavazuje o převáděné nemovitosti řádně pečovat a užívat je po dobu 10 let 
ode dne jejich nabytí do svého vlastnictví výhradně pro potřeby zajištění středního, vyššího 
odborného a jiného vzdělávání ve smyslu školského zákona v platném znění. 
Nabyvatel se zavazuje, že ani jednu z převedených nemovitostí nedá po dobu 10 let  
ode dne jejich nabytí do svého vlastnictví do zástavy. 
Nabyvatel se zavazuje, že ani jednu z převedených nemovitostí nepřevede po dobu 10 let 
ode dne jejich nabytí do svého vlastnictví třetí osobě. Stane-li se před uplynutím této 
doby kterákoli z převáděných nemovitosti pro nabyvatele nepotřebnou, zavazuje  
se nabyvatel nabídnout převodci bezúplatný převod takovéto nepotřebné nemovitosti zpět 
na převodce. Pokud nabídka nabyvatele nebude převodcem přijata ve lhůtě 3 měsíců 
od jejího doručení, naloží  nabyvatel s nepotřebnou nemovitostí podle svého uvážení. 
V případě, že nabyvatel poruší svůj závazek užívat převedené nemovitosti po dobu 10 let 
ode dne jejich nabytí do svého vlastnictví výhradně pro potřeby zajištění středního, vyššího 
odborného a jiného vzdělávání ve smyslu školského zákona v platném znění nebo svůj 
závazek nedat ani jednu z nemovitostí výše uvedených po dobu 10 let ode dne jejich nabytí 
do svého vlastnictví do zástavy, je povinen uhradit převodci smluvní pokutu ve výši 
ceny nemovitostí, stanovené znaleckým posudkem ke dni převodu, a to do 10 dnů ode 
dne, kdy obdrží písemnou výzvu převodce k úhradě smluvní pokuty. 
V případě, že nabyvatel poruší svůj závazek nepřevést kteroukoli z výše uvedených 
nemovitostí po dobu 10 let ode dne jejich nabytí do svého vlastnictví třetí osobě nebo svůj 
závazek nabídnout převodci bezúplatný převod nepotřebné nemovitosti, je povinen uhradit 
převodci smluvní pokutu ve výši rovnající se výši úhrady, kterou nabyvatel za převod 
nemovitosti obdrží, nejméně však ve výši ceny nemovitostí, stanovené znaleckým 
posudkem ke dni převodu, a to do 10 dnů ode dne, kdy obdrží písemnou výzvu převodce k 
úhradě smluvní pokuty. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 04.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1254/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt „II. projekt vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ formou otevřeného řízení 
 
 



 

17 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt „II. projekt vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ formou otevřeného řízení 
 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 – 4 

důvodové zprávy 
 3. hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena 
 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění 
 5. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec 

Králové 
 6. zástupce zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  

výkonem zadavatelských činností v zadávacím řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Ing. Jan Tippner - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Josef Táborský - 1.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 2. RSDr. Ing. Otakar Ruml - předseda Výboru pro životní prostředí  

a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje 

 3. RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor životní prostředí a zemědělství  
náhradník: Ing. Petr Uhlíř - odbor životní prostředí a zemědělství  

 4. Mgr. Štěpán Richtr - odbor životní prostředí a zemědělství   
náhradník: Ing. Aleš Novák - odbor životní prostředí a zemědělství  

 5. Ing. Miloš Čejka - odbor životní prostředí a zemědělství   
náhradník: Ing. Josef Brát - odbor životní prostředí a zemědělství  

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1255/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů 

a kanalizací 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

na rok 2010 ve výši 7.860.000 Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů 

a kanalizací ve výši 7.860.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2010 

 3. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů 
a kanalizací ve výši 2.900.000 Kč dle přílohy č. 1 z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2010, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 



 

18 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1256/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    realizaci projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů 

včetně jejich obalové složky v Královéhradeckém kraji“ v roce 2010 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

ve výši 975.000 Kč 
 2. poskytnutí investiční dotace 
  a) městu Úpice ve výši 510.000 Kč na přestavbu vozidla a zakoupení 2 ks kontejnerů 
  b) městu Rokytnice v Orlických horách ve výši 100.000 Kč na zakoupení 2 ks kontejnerů 

jako dovybavení sběrného dvora 
  c) obci Kvasiny ve výši 165.000 Kč na zakoupení kontejnerů na dovybavení sběrného 

místa odpadů 
  d) obci Lhoty u Potštejna ve výši 200.000 Kč na zakoupení kontejnerů na dovybavení 

sběrného místa odpadů 
 3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 210.000 Kč 

na zajištění aktivit v rámci projektu Regionální centrum pro životní prostředí 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1257/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: začlenění ukazatelů státních účelových dotací pro r. 2010 do závazných 
ukazatelů financování organizací dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 a 2  přílohy usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 4.379,5 tis. Kč, 
zvýšení ostatních kapitálových výdajů z kap. 14 o 300,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů 
z investičních fondů příspěvkových organizací o 2.014,6 tis. Kč a snížení ostatních běžných 
výdajů školství o 2.664,9 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 3.a a 3.b  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 04.11.2010  
   

 
 



 

19 
 

USNESENÍ RK/26/1258/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s žádostí odvětví školství o navýšení finančních prostředků ve výši 2.000,0 tis. Kč na řešení 

havarijních situací, které není schopen z přiděleného objemu finančních prostředků Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na daný rok zafinancovat 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

poskytnutí finančních prostředků ve výši 2.000,0 tis. Kč z rezervy kraje 2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1259/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2010 - IX. uvolnění - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1260/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje (usnesení č. ZK/7/414/2009) 

následující rozpočtové opatření: přidělení nevyčerpané částky z účelové dotace na soutěže 
vyhlašované MŠMT v roce 2010 pověřenému organizátorovi v okrese Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat o výsledku jednání dle bodu I. ředitele dotčené organizace a zabezpečit poskytnutí 
finančních prostředků organizaci dle důvodové zprávy 

  termín: 15.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1261/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o schválení 2. žádosti o platbu a 2. Monitorovací zprávy 02/2009 k projektu Rozvoj 

kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 
profesního vzdělávání poskytnuté Královéhradeckému kraji 
 
 



 

20 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 319.249,64 Kč Školskému zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj 
kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 
profesního vzdělávání 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zaslat, po připsání finanční částky od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na účet 
Královéhradeckého kraje, finanční prostředky ve výši 319.249,64 Kč Školskému zařízením 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 
Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – 
Model profesního vzdělávání na zvláštní účet projektu 

  termín: 30.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1262/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s žádostí Biskupského gymnázia Bohuslava Balbína a Základní školy a mateřské školy 

Jana Pavla II. Hradec Králové o finanční příspěvek 1.500.000,- Kč na projektovou
dokumentaci, která bude zahrnovat inženýring a projektovou činnost od studie 
až po dokumentaci k územnímu rozhodnutí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím finančního příspěvku 1.500.000,- Kč na projektovou dokumentaci z kapitálových 

výdajů odvětví školství zvýšených na úkor ostatních kapitálových výdajů odvětví správa 
majetku kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1263/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Základní školy a Mateřské školy Chvalkovice, okres Náchod o finanční výpomoc 

ve výši 300.000,- Kč na opravu kotelny a střechy jídelny  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    formulaci písemné odpovědi řediteli Základní školy a Mateřské školy Chvalkovice, okres 

Náchod 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

seznámit ředitele Základní školy a Mateřské školy Chvalkovice se stanoviskem 
Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.11.2010  
   

 
 

 
 
 



 

21 
 

USNESENÍ RK/26/1264/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    stanovení sankce Východočeskému tenisovému svazu o. s. za nedodržení podmínek pro čerpání 

a vyúčtování finančních prostředků při realizaci projektů podpořených z rozpočtu kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odvod  smluvního penále Východočeskému tenisovému svazu o. s. se sídlem na Vinici 1901, 

Pardubice ve výši 15.000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat dotčený subjekt o výsledku projednání 
  termín: 10.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1265/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši příplatků za vedení, výši osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů ředitelům 

škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
s účinností od 1.11.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1.11.2010 

  termín: 30.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1266/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549; s dodatkem č. 2 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212; s dodatkem č. 1 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní 
Lánov 240 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací: Střední škola, Základní škola  
a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549; Odborné učiliště, Hradec Králové, 
17. listopadu 1212; Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1267/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 



 

22 
 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se sloučením příspěvkové organizace Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. 

A. Bunzla 660 a příspěvkové organizace Speciální základní škola Augustina Bartoše, 
Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302 s tím, že Speciální základní škola, Úpice, 
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 bude od 1. 1. 2011 právním nástupcem, který přejímá 
k tomuto datu veškerá práva a závazky. Příspěvková organizace Speciální základní škola 
Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302 se dnem 31. 12. 
2010 zruší 

 2. se změnou názvu příspěvkové organizace Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. 
A. Bunzla 660 na Speciální základní škola Augustina Bartoše 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na sloučení příspěvkových organizací dle bodu II. ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1268/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Marka Špeldu, Ph.D. od 1. 1. 2011 ředitelem příspěvkové organizace Střední škola oděvní, 

služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Ing. Marka Špeldu, Ph.D. 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1269/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření 

Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670: kopírka Minolta EP 4233 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 

  termín: 10.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1270/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru v hodnotě 304.000 Kč od firmy PZP KOMPLET a.s., Dobré do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje a svěřením k hospodaření Vyšší odborné škole, Střední odborné škole 
a Střednímu odbornému učilišti, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 dle důvodové zprávy 
  



 

23 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 

  termín: 10.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1271/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb - Plán rozvoje sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji 2011–2016, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

Plán rozvoje sociálních služeb Královéhradeckého kraje na období 2011-2016 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1272/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný plán investic a oprav příspěvkových organizací (Domova důchodců Tmavý 

Důl, Ústavu sociální péče Domečky Rychnov nad Kněžnou a Ústavu sociální péče Chotělice –
odvětví sociální věci) v němž je zapracováno financování jmenovitých akcí z vlastních 
prostředků – investičního fondu organizací viz důvodová zpráva, příloha č. 1, příloha č. 2 
a příloha č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 12.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1273/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit 

v Královéhradeckém kraji II (CZ.1.04/3.2.00/15.00007) a jeho financování z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-31/2010 vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí na tento projekt dle přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace dle přílohy 
č. 2 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
na řízení a administraci projektu Centrem EP dle přílohy č. 3 za předpokladu poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje 



 

24 
 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku, Centru EP (IČ 71218840) na řízení  
a administraci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit 
v Královéhradeckém kraji II z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období  
od 01. 10. 2010 - do konce realizace projektu a to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 
1.920.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle přílohy č. 3, ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 02.12.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat prohlášení příjemce dotace dle přílohy č. 2 a uzavřít protokol dle přílohy č. 3 
za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 
EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

   termín: 15.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1274/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci individuálního projektu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb 

na území Královéhradeckého kraje IV (CZ.1.04/3.1.00/05.00045) a jeho financování 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-33/2010 vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí na tento projekt dle přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace dle přílohy 
č. 2 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
na řízení a administraci projektu Centrem EP dle přílohy č. 3 za předpokladu poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na řízení  
a administraci individuálního projektu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb 
na území Královéhradeckého kraje IV z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na období od 01. 10. 2010 - do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých  
z MPSV ve výši 2.600.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle přílohy č. 3 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 02.12.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Prohlášení příjemce dotace dle přílohy č. 2 a uzavřít Protokol dle přílohy č. 3 
za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 
EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

   termín: 15.12.2010  
  

 

 
 

 



 

25 
 

USNESENÍ RK/26/1275/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji II (CZ.1.04/3.1.00/05.00044) a jeho financování z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-32/2010 vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí na tento projekt dle přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace dle přílohy 
č. 2 

 3. Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
na řízení a administraci projektu Centrem EP dle přílohy č. 3 a č. 4 za předpokladu 
poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na: 
 1. řízení a administraci individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji II z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 
od 01. 10. 2010 - do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV 
ve výši 3.560.000,- Kč 

 2. realizaci seminářů a konzultací prostřednictvím lektorů, konzultantů, externích 
a spolupracujících odborníků a na externí podporu odborníků při pilotní realizaci opatření 
ke zlepšení daného stavu vybraných poskytovatelů sociálních služeb v rámci projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II z kapitoly 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 01. 10. 2010 – do konce realizace 
projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 1.798.300,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle přílohy č. 3 a č. 4 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 a uzavřít Protokol dle přílohy č. 3 a 4 
za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 
EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

   termín: 15.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1276/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise pro otevírání obálek ze Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek 

k veřejné zakázce - Příprava, realizace a administrace výběrových řízení v individuálním 
projektu Královéhradeckého kraje v oblasti sociální a poskytnutí souvisejících právních služeb 
dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 

dle přílohy č. 2, vítězný uchazeč: - Sdružení AK JSP a PPS advokáti (advokátní kancelář 
Janstová, Smetana & Partneři IČ: 66254191, advokátní kancelář Perthen, Perthenová, Švadlena 
a partneři s.r.o., IČ: 27532640) 



 

26 
 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Mandátní smlouvy o poskytování právních služeb s vítězným uchazečem dle přílohy 

č. 3, nabídková cena bez DPH: 1.979.000,- Kč 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Mandátní smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 29.10.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1277/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

investiční záměr akce - výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad Metují 
na zvláštní režim (viz důvodová zpráva a přílohy), na základě podpory této akce, usnesením 
sociálního výboru č. VS/14/81/2010 ze dne 24. 8. 2010, pokračovat vypsáním VZ 
na zpracování projektové dokumentace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1278/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na vícepráce v rámci 

realizované veřejné stavební zakázky - Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu ÚSP 
Chotělice, viz důvodová zpráva a přílohy 

 2. vyhlášení veřejné zakázky - Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu ÚSP Chotělice, 
vícepráce v režimu jednacího řízení bez uveřejnění 

 3. písemnou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
 4. oslovení dodavatele - Redomo, a. s., Hradec Králové, IČ: 25937499, v úmyslu zadat 

veřejnou zakázku 
 5. komisi pro hodnocení ve složení: 
  a) Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Bc. Otakar Kalenda - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  c) Ing. Petr Bajtalon - technický dozor 
  d) Ing. Stanislav Pitrman - náhradník, vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
  e) Milan Jánský - člen 
  f) Michal Žehan - náhradník 
 6. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 102001 

 

 



 

27 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zabezpečit řádný průběh jednacího řízení a o jeho výsledku informovat Radu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.11.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 102001 

   termín: 08.11.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1279/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek č. 6 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče – 

pí Věra Francová, viz důvodová zpráva a přílohy 
 2. dodatek č. 8 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče – 

pí Jiřina Riedlová, viz důvodová zpráva a přílohy 
 3. dodatek č. 4 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče – 

Bc. Jana Vostrovská, viz důvodová zpráva a přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 6 k dohodě o výkonu pěstounské péče  v zařízení pro výkon pěstounské 
péče, dodatek č. 8 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče, 
dodatek č. 4 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče 

  termín: 30.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1280/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpis nedobytné pohledávky Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích 

v Podkrkonoší za nezaplacenou část úhrady pobytu ve výši 512,-- Kč dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1281/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a navržený způsob likvidace neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého 

kraje svěřeného do správy Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
– automatická pračka zn. ELEKTROLUX typ FL 120, IČ 022-40/57, rok pořízení 1996, 
původní pořizovací cena 293.837,- Kč (viz důvodová zpráva a přílohy) 
 
 



 

28 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Renatě Zemkové, ředitelce Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích  

v Podkrkonoší, 
zrealizovat vyřazení a likvidaci uvedeného neupotřebitelného movitého majetku dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1282/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a navržený způsob likvidace neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého 

kraje svěřeného do správy Domova důchodců Hradec Králové – konvektomatu parního 
plynového MMD 10-11 Gas, rok pořízení 1996, původní pořizovací cena 425.365,50 Kč 
(viz důvodová zpráva a přílohy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Dűrrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové, 

zrealizovat vyřazení a likvidaci uvedeného neupotřebitelného movitého majetku dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1283/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o základních ekonomických tocích ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého 

kraje a. s. a jeho přínosu ke zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1284/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru (HZS) ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí, včetně příloh 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím 

dle důvodové zprávy na: 
 1. věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, a neinvestiční opravy, 

revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární ochrany 
jednotky SDH vybrané obce 

 2. výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 
způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, specializační 
kurzy a zaměstnání pořádané HZS krajů 

 3. výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního 
a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod 



 

29 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1285/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zahájení prací na pořízení územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 

dle varianty navrženého obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř – Trutnov“ 
na základě doporučení Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi,3.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zahájení prací na pořízení územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice 
R11 dle varianty navrženého obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř – 
Trutnov“ na základě doporučení Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1286/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Holovousy o poskytnutí finanční podpory ve výši 80,0 tis. Kč na vydání publikace 

O obnově venkova 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace obci Holovousy ve výši 80,0 tis. Kč na vydání 

publikace O obnově venkova 
 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - ve výši 80,0 tis. Kč 

za současného zvýšení neinvestičních transferů obcím téhož odvětví ve stejném objemu 
 3. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1287/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti obcí o změnu charakteru poskytnuté účelové dotace z Programu obnovy venkova 

2010 uvedené v příloze 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu charakteru poskytnutých účelových dotací z Programu obnovy venkova 

2010 uvedených v příloze 



 

30 
 

 2. snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na Program obnovy 
venkova 2010 ve výši 529,7 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví 
určených na Program obnovy venkova 2010 ve výši 529,7 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1288/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projednala žádost Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje  

o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 1.300.000 Kč dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 1.300.000 Kč uzavřením nové smlouvy  
o převodu půjčky dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1289/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj ve výši 2.375.000 Kč 

za současného zvýšení prostředků určených na Program obnovy venkova stejného odvětví  
a to ve výši 15.960 Kč kapitálových výdajů a ve výši 2.359.040 běžných výdajů 

 2. rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
na rok 2010 v celkové výši 3.352.800 Kč z kapitoly 39 - navýšení ostatních běžných 
výdajů, vrácené a nedočerpané finanční prostředky, v dotačních titulech 1 a 2 dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj ve výši 2.375.000 Kč 

za současného zvýšení prostředků určených na Program obnovy venkova stejného odvětví  
a to ve výši 15.960 Kč kapitálových výdajů a ve výši 2.359.040 běžných výdajů 

 2. rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
na rok 2010 v celkové výši 3.352.800 Kč z kapitoly 39 - navýšení ostatních běžných 
výdajů, vrácené a nedočerpané finanční prostředky, v dotačních titulech 1 a 2 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj ve výši 2.375.000 Kč 

za současného zvýšení prostředků určených na Program obnovy venkova stejného odvětví  
a to ve výši 15.960 Kč kapitálových výdajů a ve výši 2.359.040 běžných výdajů 

   termín: 04.11.2010  
  

 



 

31 
 

 2. rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
na rok 2010 v celkové výši 3.352.800 Kč z kapitoly 39 - navýšení ostatních běžných 
výdajů, vrácené a nedočerpané finanční prostředky, v dotačních titulech 1 a 2 dle přílohy 
důvodové zprávy 

   termín: 04.11.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1290/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2011-2013 uvedený v příloze 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2011-2013 ve znění uvedeném v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2011-2013 Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1291/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje 2007–2015 - dodatek č. 1 Změna struktury 

specifických cílů uvedený v příloze 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje 2007–2015 - dodatek č. 1 Změna struktury 
specifických cílů ve znění uvedeném v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje 2007–2015 - dodatek č. 1 
Změna struktury specifických cílů Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1292/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na: 
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "Česko jede" připravovaného Asociací 

turistických regionů České republiky do Integrovaného operačního programu - Národní 
podpora cestovního ruchu 

 2. vyčlenění finančních prostředků na projekt „Česko jede“ ve výši 75.000 Kč v rámci 
rozpočtu kapitoly 39 – regionální rozvoj na rok 2011. 

 3. obsahový rámec smlouvy o spolupráci a smluv o partnerství, dle důvodové zprávy 
 



 

32 
 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "Česko jede" připravovaného Asociací 

turistických regionů České republiky do Integrovaného operačního programu - Národní 
podpora cestovního ruchu 

 2. vyčlenění finančních prostředků na projekt „Česko jede“ ve výši 75.000 Kč v rámci 
rozpočtu kapitoly 39 – regionální rozvoj na rok 2011. 

 3. obsahový rámec smlouvy o spolupráci a smluv o partnerství, dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1293/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1294/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru pro kulturu  

a památkovou péči do Turecka v termínu 10.-13.11.2010 
 2. zahraniční služební cestu Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, a Františka 

Čepka, vedoucího oddělení silničního hospodářství, do Polska dne 2.11.2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/26/1295/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2010) ve výši: 
 1. 20.000 Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Broumově (IČ 48621412) 

na částečnou úhradu nákladů na pořízení ekologického kotle k vytápění sborového 
domu Českobratrské církve evangelické v Broumově 

 2. 32.000 Kč Římskokatolické farnosti Třebechovice pod Orebem (IČ 64806081) na opravu 
zvonu v kostele v Jeníkovicích 

 3. 30.000 Kč občanskému sdružení Olešnické mažoretky o.s. (IČ 26569141) na částečnou 
úhradu nákladů spojených s financováním dopravy souborů Červánky Olešnice a Prima 
rodiče Olešnice na Mistrovství Evropy ve Švýcarsku 

 4. 40.000 Kč občanskému sdružení Královéhradecký klub přátel parních strojů (IČ 26665484) 
na podporu provozu první dětské železnice v Čechách 



 

33 
 

 5. 30.000 Kč občanskému sdružení Sympozium Sporck Stanovice (IČ 26559773) na podporu 
dívčího sochařského sympozia a instalaci pískovcových skulptur v obecním lomu 

 6. 50.000 Kč Krajskému sdružení Národní sítě Místních akčních skupin ČR, o.s.  
v Královéhradeckém kraji (IČ 72046368) na pořádání Konference VENKOV 2010 

 7. 20.000 Kč Fotbalovému klubu Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na částečnou úhradu 
nákladů na rozvoj mládežnické základny klubu a podporu volnočasových aktivit v areálu 
fotbalového klubu 

 8. 10.000 Kč Tělovýchovné jednotě Bruslařský klub Nová Paka o.s. (IČ 47474335) na turnaj 
v ledním hokeji mladších žáků 

 9. 40.000 Kč Tělovýchovné jednotě Start Ohnišov (IČ 48616354) na činnost klubu 
a na modernizaci vybavení a zázemí fotbalového areálu 

 10. 50.000 Kč Mateřské škole, základní škole a praktické škole Daneta, s.r.o. (IČ 25262165) 
na integrační akce pro děti a mládež se zdravotním postižením zaměřená na ekologii 
a environmentální výchovu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1296/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje k 12.10.2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/26/1297/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    cíle projektu, varianty řešení a návrh postupu pro řešení projektu „Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    a) řešení projektu DLE VARIANTY B) dle důvodové zprávy 

b) realizační tým ve složení dle důvodové zprávy 
c) harmonogram kroků dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

ve spolupráci s projektovým týmem pravidelně informovat Radu Královéhradeckého kraje  
o přípravě projektu 

  termín: 31.12.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1298/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s právním stanoviskem Ministerstva vnitra ze dne 19.10.2010 ve věci pravomoci kontrolního 

výboru zastupitelstva kraje 
 

 



 

34 
 

USNESENÍ RK/26/1299/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby formou zakázky malého rozsahu s názvem  

"Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího poskytovatele 
telekomunikačních služeb (pevné linky, mobilní připojení, datové služby) formou centrálního 
zadávání pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové a obchodní organizace" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky na služby formou zakázky malého rozsahu s názvem 

"Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího 
poskytovatele telekomunikačních služeb (pevné linky, mobilní připojení, datové služby) 
formou centrálního zadávání pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové  
a obchodní organizace" 

 2. zadávací dokumentaci  včetně příloh k veřejné zakázce "Poskytnutí komplexního servisu 
při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího poskytovatele telekomunikačních služeb 
(pevné linky, mobilní připojení, datové služby) formou centrálního zadávání 
pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové a obchodní organizace" 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
 1. Helmut Dohnálek (člen komise), Josef Ješina (náhradník) 
 2. PhDr. Bc. Jiří Nosek (člen komise), PharmDr. Jana Třešňáková (náhradník) 
 3. Ing. Bohumil Pecold (člen komise), Mgr. Jitka Bučková (náhradník) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit realizaci veřejné zakázky a předložit zprávu hodnotící komise Radě Královéhradeckého 
kraje k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
 

 

 

          Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


